
 
ORDINE PROVINCIALE DEI VETERINARI DI COSENZA 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO  

n. 22/2020 
 

L’anno 2020 il giorno 17 del mese di dicembre alle ore 16:00 in video conferenza su 

piattaforma skype, si è riunito il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei Medici Veterinari   della 

provincia di Cosenza, convocato d’urgenza con avviso n° 510 di prot. del 17 dicembre 2020. 

Sono intervenuti: 

DOTT. GIUSEPPE LICCIARDI    PRESIDENTE 

DOTT. ETTORE FERRARA    VICEPRESIDENTE 

D.SSA MARIALUISA DE MARCO   SEGRETARIA 

D.SSA ANNA PALUCCI     TESORIERE 

Assenti i Dottori: Marcellino Gallo Splendore e Tullio Tommaso. 

                                                         

ORDINE DEL GIORNO 
 

Presa d’atto ed accettazione delle modifiche apportate al regolamento procedurale per la 

votazione con modalità telematica 
 

Il Dott. Giuseppe Licciardi, dato atto che il numero legale per la validità della riunione è stato 

raggiunto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.  

Le funzioni di Segretario vengono esercitate dalla dott.ssa Marialuisa De Marco. 
 

IL CONSIGLIO 

Premesso e considerato: 

- Che l’Ordine di Cosenza, con deliberazione n. 18/2020 del 02/12/2020, avendo deciso di 

riprendere la procedura elettorale in corso disciplinata con modalità telematica, ha approvato 

la procedura operativa richiesta e l’ha trasmessa alla Federazione per la sua valutazione ai 

sensi dell’art. 1, comma 4 del D.M. 15 marzo 2018; 

- Che la FNOVI ha comunicato di non condividere l’intero testo perché ha rinvenuto in esso 

alcuni elementi di criticità superati ed eliminati d’intesa tra le parti, le quali hanno concordato 

sulle modifiche da apportare al documento; 

- Che l’Ordine ha accettato le modifiche concordate provvedendo ad integrare la precedente 

procedura operativa ed ha immediatamente trasmesso il nuovo documento alla Federazione 

senza la preventiva approvazione formale del Consiglio stante l’urgenza di avere la 

disponibilità del regolamento validato prima della votazione elettorale già fissata; 

- Che con l’intesa sostanziale dei Consiglieri, nell’impossibilità di far precedere la formale 

approvazione da parte del Consiglio, Il Presidente ha inoltrato alla Federazione il nuovo 

documento e considerato che le modifiche vanno sottoposte ad approvazione formale del 

Consiglio a ratifica dell’Operato del Presidente; 

- Visto l’art. 1, comma 4 del D.M. 15/03/2018, stabilisce che ciascun Ordine sanitario può 

stabilire, con propria deliberazione, che la votazione si svolga con modalità telematiche, 

individuando la procedura operativa da validarsi a cura delle rispettive Federazioni; 

- All’unanimità; 

DELIBERA 

- di approvare in ratifica il documento della procedura operativa integrata e modificata con le 

richieste formulate dalla Federazione nazionale. Viene allegato alla presente deliberazione, il 

documento integrato. 
 

IL SEGRETARIO                                                                 IL PRESIDENTE 


